DISPENSA/INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 01209.000006/2022-27 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA Nº 9072689 

VALOR ESTIMADO MENSAL EM R$ QUINHENTOS E QUARENTA E OITO MIL NOVECENTOS E OITENTA E SETE 
REAIS E NOVENTA E OITO CENTÁVOS). 

VALOR ESTIMADO GLOBAL EM R$ 6.587.855,75 (SEIS MILHÕES QUINHENTOS E OITENTA E SETE MIL 
OITOCENTOS E CINQUENTA E CINCO REAIS E SETENTA E CINCO CENTÁVOS). 

CONDIÇÕES GERAIS DO CONTRATO DE COMPRA DE ENERGIA REGULADA – 
CCER 

Pelo presente instrumento, CONTRATADA e CONTRATANTE, devidamente qualificados 
nas “Condições Específicas” acima, também denominados individualmente “Parte” e

[...]

DISPENSA/INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 01209.000006/2022-27 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA Nº9072689 

VALOR ESTIMADO MENSAL EM R$ QUINHENTOS E QUARENTA E OITO MIL NOVECENTOS E OITENTA E SETE REAIS 
E NOVENTA E OITO CENTÁVOS). 

VALOR ESTIMADO GLOBAL EM R$ 6.587.855,75 (SEIS MILHÕES QUINHENTOS E OITENTA E SETE MIL OITOCENTOS 
E CINQUENTA E CINCO REAIS E SETENTA E CINCO CENTÁVOS). 

CONDIÇÕES GERAIS DO CONTRATO DE USO DO SISTEMA DE DISTRIBUIÇÃO 

CONTRATADA e CONTRATANTE denominados individualmente por “PARTE” e coletivamente por 

“PARTES”, resolvem celebrar o presente Contrato de Uso do Sistema de Distribuição, doravante denominado

[...]

(i) durante o período de testes, novos acréscimos da DEMANDA CONTRATADA; e  

(ii) ao final do período de testes, redução de até 50% (cinquenta por cento) da DEMANDA CONTRATADA 

adicional ou inicial contratada; devendo, nos casos de acréscimo de demanda, resultar em um montante 

superior a 105% (cento e cinco por cento) da DEMANDA CONTRATADA anteriormente. 

Parágrafo Quinto: A CONTRATADA poderá dilatar o período de testes, mediante solicitação justificada do 

CONTRATANTE.  

Parágrafo Sexto: A tolerância estabelecida sobre a DEMANDA CONTRATADA adicional ou inicial de que trata